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han fik i hvert Fald lagt disse Skanser 
paa Saltholm, og først næsten 1% Aar 
bagefter fik han ordnet sig med Ejerne af 
Saltholm, saaledes at han lejede den Grund, 
hvorpaa Skanserne ligge. Jeg tror, det er 
den mærkeligste Fæstning i Verden, en 
Fæstning først paa laant og nu paa lejet 
Grund. Det tror jeg ikke eksisterer noget 
andet Sted i Verden, at en Fæstning bor 
til Leje, men saaledes e r  det med Hr. 
Madsens Fæstning, som den nuværende 
Krigsminister har arvet. Hvis den forrige 
Krigsminister havde haft den Anmærk- 
ning paa Finansloven, som den nuværende 
søger indført, tror jeg ikke, han vilde 
være kommen i nogen Forlegenhed; saa 
vilde han blot under Henvisning til denne 
Anmærkning have kunnet tage fra den ene 
Konto og føre over paa den anden. Havde 
det vist sig, at han først havde regnet for 
lidt til Saltholms Skanser, havde han 
ganske sikkert taget andetsteds fra, og saa 
kunde der ikke være gjort Ansvar gældende 
overfor ham. Jeg forstaar derfor godt, 
at den nuværende Krigsminister, belært af 
de Erfaringer, den forhenværende har hø- 
stet, nu ønsker at undgaa at komme i den 
vanskelige Stilling, Hr. Madsen var i. Han 
ønsker at faa en saadan Anmærkning, at 
han faar Raadighed over alle Millionerne 
og kan føre dem fra den ene Konto til 
den anden; saa vil han ikke kunne komme 
i den Forlegenhed, Hr. Madsen var i med 
Saltholm. I den Skrivelse, der er os til- 
sendt, med Oplysninger om Saltholm 홢 
hvilket er sket paa Foranledning af Social- 
demokraterne i Finansudvalget, der bragte 
denne Sag frem og bad om, at en Skri- 
velse. maatte blive afsendt til Krigsmini- 
steriet, saaledes at vi kunde faa et skrift- 
ligt Svar paa det, vi ønskede oplyst 홢 er 
der tillige oplyst, at der er anvendt 12,999 
Kr. 18 Ø. til Istandsættelse af nogle Byg- 
ninger derovre, men disse Bygninger ere 
ikke Statens, de ejes af et privat Aktie- 
selskab, der hedder 홢Ny Kalkbrænderi", 
og det har foreløbig laant Staten disse 
Bygninger. Men nu sætter jeg, at Aktie- 
selskabet en skønne Dag finder, at det 
ikke længere vil have, at dets Bygninger 
skulle anvendes til Kaserner, og saa uden 
videre siger til Staten: Nu maa I gaa 
eders Vej; I have ikke længere noget at 
bestille i vore Bygninger! Saa staa vi net 

i det. Det er underligt, at man, naar 
man bygger Fæstninger, ikke sørger for 
at indrette sig paa en lidt mere stabil 
Maade, end at man bor, ikke en Gang til 
Leje, men til Laans, at man er i en an- 
den Mands Hus; man skal ikke give noget 
for at være der, men har heller ingen Ret 
til at blive der, man kan med Dags Varsel 
blive sat ud af dette Hus. Jeg synes, det 
er højst ulykkelige Forhold, disse Kaserner 
paa Øen ere indrettede paa, og jeg vil 
spørge den ærede Minister, om han vil 
vedblive at være under de Forhold, som 
Hr. Madsen har indrettet sig under paa 
Saltholm. Jeg forstaar saa godt, at  den 
forrige Krigsminister, Hr. Madsen, har 
foretrukket at gaa fra det hele og ikke 
ønsket at møde frem for at forsvare Hand- 
linger af den Beskaffenhed, som der f. Eks. 
er Tale om ved Saltholm eller Usserød 
Klædefabrik. Jeg kan saa godt forstaa, ' 
at han foretrækker at drage ned til Italien, 
hvorved han bliver fri for at staa til An- 
svar for de Handlinger, han har gjort sig 
skyldig i herhjemme. 

Forholdene ved Usserød Klædefabrik 
ere blevne omtalte saa udførligt af Ord- 
føreren, at der ikke er Anledning for mig 
til at komme ind paa dem. Det er jo en 
bedrøvelig Sag for Statskassen, at medens 
der i de sidste fire Aar har været et 
Netto-Overskud for Statskassen paa over 
100,000 Kr. aarligt, er det nu gaaet ned 
til noget over 20,000 Kr. Det vidner om, 
at Hr. Madsen ikke har haft megen For- 
stand paa at drive en Klædefabrik, og det 
er jo sørgeligt, at Statskassen skal lide 
et saa stort Tab. Jeg vil spørge den nu- 
værende Krigsminister, om han ikke agter 
at tilvejebringe de gamle Forhold ved 
Usserød Klædefabrik igen, saa at vi faa ' 
lignende Budgetter som de tidligere, og 
Fabrikken drives paa samme fornuftige 
og sunde Maade som tidligere, saa at 
dette gode Aktiv ikke skal gaa bort fra 
Statskassen, men kan give et lignende 
Nettooverskud som i mange Aar tidligere. 
At der foretages Forandringer deri, saa 
at der raades Bod paa det Forfald, hvori 
det hele er kommet under den forrige 
Krigsminister, vil jeg ogsaa ønske af en 
anden Grund. Fabrikkens Arbejdere faa 
nemlig 10 pCt. af N ettooverskueldet, og 
naar dette har været paa omkring 100,000 
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